АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2023                             с. Новотроицкое                                       №11-п

О внесении изменений в постановление № 10-п от 02.05.2017 «Об утверждении Положения « Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Новотроицкого сельсовета»»
[bookmark: _GoBack]	В  соответствии спостановлением  Правительства  Российской Федерацииот 06.02.2020 № 103 «О внесении изменений в Положение о воинском учете», руководствуясь Уставом Новотроицкого сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Новотроицкого сельсовета № 10-п от 02.05.2017 «Об утверждении Положения « Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Новотроицкого сельсовета»»,  следующие  изменения:
          1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:                 «Осуществлять первичный воинский учет граждан по месту их жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, или месту прохождения альтернативной гражданской службы осуществляется органами местного самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации».
	2. Контроль за исполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.
 3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования на информационных стендах Новотроицкого сельсовета и подлежит  размещению на официальном сайте в сети интернет.

Глава сельсовета                                                                        Д.Д. Турганбаев